
      Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
      Komenského 4 
      398 06  Mirovice 
      IČO:  709 99 376 
      E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
      Tel. 382 274 300,  731 494 395 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Legenda V + W – 16. 3. 2012  
 

• v pátek 16. března se v Kulturním domě hrál divadelní kus s názvem „Legenda V + W aneb Příběh 
Osvobozeného divadla“;  

• žáci V. – IX. tříd zhlédli  pořad dvou herců o Osvobozeném divadle, Janu Werichovi a Jiřím Voskovci, 
s chronologicky řazenými ukázkami z jejich tvorby a písničkami Jaroslava Ježka; 

• oba herci, Vít Troníček a Michal Moravec, jsou členy souboru Divadélka pro školy  z Hradce Králové, které má 
ve svém repertoáru především výchovná představení; 

• hra byla koncipována jako doplněk výuky v souladu se Školním vzdělávacím programem v předmětech český 
jazyk, dějepis a občanská výchova; 

• dvojice zkušených herců kladla důraz na neustálý kontakt s mladými diváky; 
• tvorba Voskovce, Wericha a Ježka byla představena zábavnou formou, která je pro školní mládež nejpřijatelnější; 
• i přes relativně uvolněnou atmosféru byl však žákům nabídnut faktický odborný výklad doplněný úryvky 

ze slavných divadelních her výše uvedeného uměleckého tria; 
• žáci školy se tak opět měli možnost dotknout divadla a poznat sílu a rozmanitost této umělecké formy. 
A jak pořad hodnotili sami mladí diváci:  
- představení nás velice pobavilo, ale zároveň nám také přiblížilo život dvou dobrých kamarádů (V a W), kteří se   
  původně rozhodli, že pobaví své spolužáky z vysoké školy, ale nakonec společně  napsali 33 divadelních her; 
- herci sehráli několik scének, např. ze hry „Nebe na Zemi“ a „Golem“; 
- během hry se hrálo na kytaru a zpívalo, představení V + W se mi líbilo, byla tam legrace; 
- líbili se mi například opilí četníci, kteří původně byli čističi kanálů; 
- nejlepší scénka byla na konci – poprava kanónem; 
- líbilo se mi, jak se herci rychle převlékali a předváděli různé osoby. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


